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PREGLED NEOPOREZIVIH IZNOSA NAKNADA
TROSKOVA | DRUGIH PRIMANJA

Utvrdeni su uskladeni neoporezivi iznosi poreza na dohodak

gradana koji se primenjuju od 1. februara 2021. godine.

Na osnovu clana 12a Zakona o porezu na dohodak gradana, Viada Republike
Srbije objavljuje uskladene dinarske neoporezive iznose poreza na dohodak
gradana.

Novi uskladeni iznosi primenjuju se na sve isplate koje se vrse od 1. februara 2021.
do 31. januara 2022, nezavisno od toga za koji mesec se vrsi isplata.

Uskladeni dinarski neoporezivi iznosi poreza na dohodak objavljeni su u
"Sluzbenom glasniku RS", broj 06 od 29.01.2021. godine.



Neoporezivi iznosi u dinarima

Iznosi koji se
primenjuju od
01.02.2021. do

31.01.2022.

Iznosi koji su se  Iznosi koji su se
primenjivali od primenijivali
01.02.2020. do od
31.01.2021. 01.02.2019. do
31.01.2020.

Neoporezivi iznosi iz ¢lana 9. sta

v 1. ZIPDG

Pomoc¢ koju u slucaju smrti
zaposlenog ili penzionisanog
zaposlenog, poslodavac isplacuje
Clanu njegove porodice - tacka
9)

70.696

69.789

68.488

Stipendije i krediti uCenika i
studenata - tacka 12)

30.967

30.570

11.741
(01.02.19.-
31.12.19.)
30.000
(01.01.20.-
31.01.20)

Naknada za ishranu - hranarina
koju sportistima amaterima
isplacuju amaterski sportski
klubovi, u skladu sa zakonom
kojim se ureduje sport - tacka 13)

10.100

9.970

9.784

Naknada za rad ¢lanova izbornih
komisija, osim Clanova Republicke
izborne komisije, birackih i
glasackih odbora za sprovodenje
neposrednih izbora i drugih oblika
neposrednog izjasnjavanija
gradana, kao i naknada za rad
na popisu stanovnistva — tacka
29)

5.423

5.353

5.253

Novcane pomodi fizickim licima
koja nisu zaposlena kod
davaoca, a koja ne predstavlja
ekvivalent za neki njihov rad -
tacka 30)

13.420

13.248

13.001

Naknade troSkova boravka
fiziCkim licima koja uCestvuju u
programima EU i drugih
medunarodnih organizacija u
oblasti obrazovanja, obuka,
sporta, rada sa mladima, nauke,
istraZivanja i inovacija, ispla¢ene
u skladu sa navedenim
programima- tacka 31)

103.225

101.900

100.000

Neoporezivi iznosi iz ¢lana 15a s

tav2,4i5IPDG

Neoporezivi iznos zarade

18.300

16.300
(01.02.20.-
31.12.20.)
18.300
(01.01.21.-
31.01.21)

15.300
(01.02.19.
31.12.19.)
16.300
(01.01.20.-
31.01.20)




Neoporezivi iznosi iz ¢lana 18. stav 1. ZPDG

Naknada DOKUMENTOVANIH
1. froSkova prevoza za dolazak i 4.040 3.988 3.914
odlazak sa rada - tacka 1)
o Dnevn'i.co za sluzbeno putovanje 2425 5394 5349
u zemlji - tacka 2)
Naknada froskova prevoza na
3. sluzbenom putovanju sopstvenim 7.071 6.980 6.850
vozilom - tacka 5)
Solidarna pomoc¢ za slucaj bolesti,
4. | zdravstvene rehabilitacie ii 40.399 39.881 39.137
invalidnosti zaposlenog ili Clana
njegove porodice - facka 7)
Poklon deci zaposlenih, starosti do
5. 15 godina, povodom Nove 10.100 9.970 9.784
godine i Bozi¢a - tacka 8)
Jubilarna nagrada zaposlenima, u
6. skladu sa zakonom koiji ureduje 20.198 19.939 19.567
rad - tacka 9)
7. | Pomoc uslucaju smrfi Clang 70.696 69.789 68.488
porodice zaposlenog- tacka 9a)
8. Solidarna pomo¢ za slucaj do visine do visine do visine
rodenja deteta — tacka 12) prose¢ne zarade proseéne prosecne
isplacene u zarade zarade
Republici prema isplacene u isplacene u
poslednjem Republici Republici
objavijenom prema prema
podatku poslednjem poslednjem
republickog objavljenom objavljenom
organa podatku podatku
nadleznog za republickog republickog
poslove statistike, organa organa
po nadleznog za nadleznog za
httos://www stat.qov.rs/st- novorodenom poslove poslove
Latn/oblasti/trziste-rada/zarade detefu stafistike, po stafistike, po
novorodenom novorodenom
detetu detetu
v Neoporeziviiznos iz ¢lana 21a stav 2. Zakona o porezu na dohodak gradana
i Clana 13. stav 3. Zakona o doprinosima za obavezno socijalno osiguranje
Premija za dobrovoljno
I s enolesaRc ISl CziEs 6.062 5.984 5.872
doprinos u dobrovoljni penzijski
fond
\" Neoporezivi iznos iz ¢lana 83. stav 4. tacka 1) ZPDG
1 onedinoénq ostvaren dobitak od 103.225 101.900 100.000
igara na srecu
Vi Neoporezivi iznos iz ¢lana 85. stav 1. tacka 11) ZPDG
Nagrade i druga sli¢na davanja
fiziCkim licima koja nisu zaposlena
™ kod isplatioca, a koja proizlaze iz 13.420 13.248 13.001
rada ili druge vrste doprinosa
delatnosti isplatioca



https://www.stat.gov.rs/sr-Latn/oblasti/trziste-rada/zarade
https://www.stat.gov.rs/sr-Latn/oblasti/trziste-rada/zarade

NAJNIZA | NAJVISA OSNOVICA ZA OBRACUN | PLACANJE

DOPRINOSA

Iznosi najnize i najvise osnovice doprinosa za 2021. godinu racunaju se na osnovu objavljenog
podatka o prose¢noj zaradi u Srbiji ispla¢enoj za period oktobra 2019. do septembra 2020.
godine, koja je iznosila 81.150 dinara (,,Sluzbeni glasnik RS", broj 144 od 27.11.2020. godine). Najniza
i najvisa osnovica doprinosa se odreduju jednom godisnje na osnovu prosecne mesecne zarade
ispla¢ene u periodu od oktobra prethodne godine do septembra tekuce godine.

Iznosi najnize i najvise osnovice doprinosa objavljeni su u ,Sluzbenom glasniku RS, broj 154 od
23.12.2020. godine.

Najniza mesecna osnovica za pla¢anje doprinosa za obavezno socijalno osiguranje za 2021. iznosi
28.402 din. Najnizu mesecnu osnovicu doprinosa, u skladu sa ¢lanom 37. Zakona o doprinosima
za obavezno socijalno osiguranje, Cini iznos od 35% proseCne mesecne zarade u Republici
isplacene, odnosno ostvarene u periodu za prethodnih 12 meseci pocev od meseca oktobra u
tekucoj godini, za koji period su objavljeni podaci republickog organa nadleznog za poslove
statistike, ako ovim zakonom nije drukcije odredeno.

Najvisa mesecna osnovica za pla¢anje doprinosa za obavezno socijalno osiguranje za 2021. iznosi
405.750 din. Najvisu mesecnu osnovicu doprinosa, u skladu sa clanom 42. Zakona o doprinosima
za obavezno socijalno osiguranje, Cini petostruki iznos prosecne mesecne zarade u Republici
isplacene, odnosno ostvarene u periodu za prethodnin 12 meseci pocev od meseca oktobra u
tekucoj godini, za koji period su objavljeni podaci republickog organa nadleznog za poslove
statistike, ako ovim zakonom nije drukcCije odredeno.

Najvisa godisnja osnovica doprinosa za obavezno socijalno osiguranje za 2021. iznosi 4.869.000
din. Prema clanu 43. stav 1. Zakona o doprinosima za obavezno socijalno osiguranje najvisu
godisnju osnovicu doprinosa Cini zbir iznosa 12 mesecnih najvisih osnovica.

Period primene novih osnovica doprinosa je od 1.1.2021. do 31.12.2021.godine.
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